
Pierwsza Wojna Światowa 1914 - 1918 
Janusz Pajewski  
 
Synteza dziejów I wojny światowej. Autor w znakomity sposób łączy opis 
bezpośrednich zmagań zbrojnych z prezentacją działań o charakterze strategicznym 
i dyplomatycznym. Z ogromnym wyczuciem, a jednocześnie systematycznością, 
przedstawia sytuację na frontach, w sztabach i w salonach polityków. 
 
 
 

 
 

Globalne problemy a kultura kapitalizmu 
Richard Robbins 

 
"Książka, po którą sięgnąć powinien każdy, kto pragnie zrozumieć świat, w jakim 
przychodzi nam żyć, kulturę, której jesteśmy uczestnikami, a przez własne 
poczynania współtwórcami. Właśnie w naszych codziennych działaniach jest 
nadzieja, że uczynimy go lepszym." 
 
 

 
 

Skrwawione ziemie 
Timothy D. Snyder  

 
Skrwawiona ziemia to obszar, na którym Stalin i Hitler zabili 14 milionów cywilów 
i jeńców. Rozciąga się od środkowej Polski po zachód Rosji, poprzez Ukrainę, 
Białoruś i kraje bałtyckie. Śmierć tych ludzi – połowa zmarła z braku żywności – 
była z góry zaplanowana. Co Sowieci i Niemcy chcieli w ten sposób osiągnąć? Na 
czym polegał proces czystek etnicznych, przeprowadzanych przez oba reżimy? 
Doskonale udokumentowana praca o straszliwych mechanizmach totalitaryzmu 
i morderstwach, uzasadnianych polityką i gospodarką, omawia dwie dekady 

z życia Europy XX wieku, od lat trzydziestych po czasy powojenne. 
 

 

Europejskie korzenie przemocy nazistowskiej 
Enzo Traverso  

 
Książka Enza Traversa jest jednym z najważniejszych głosów we współczesnej 
debacie o źródłach zbrodni nazistowskich. Włosko-francuski historyk odrzuca 
pogląd, że Holocaust był niewytłumaczalną anomalią w nowoczesnej historii 
Europy, a polityka III Rzeszy i jej sojuszników stanowiła jedynie recydywę 
barbarzyństwa i jako taka była zupełnie obca naszemu cywilizowanemu światu. 
Traverso przekonująco dowodzi, że nazistowskie obozy zagłady należy rozumieć 

jako ostateczny punkt rozwoju tendencji wpisanych w samo serce europejskiej nowoczesności. Kreśląc 
genealogię ludobójczej polityki pierwszej połowy XX w. przywołuje jej wcześniejsze zapowiedzi: od 
ekspansji kolonialnej z jej rasistowską, a zarazem liberalną ideologią i systematycznym ludobójstwem, po 
dehumanizację i uprzemysłowione zabijanie na polach I wojny światowej, od koncepcji społecznego 



darwinizmu po eugeniczne pomysły biologicznego wyczyszczenia ludzkości. Idee i praktyki, które znalazły 
swój najpełniejszy historyczny wyraz w Auschwitz stanowiły nieodłączny element ekspansji porządku 
kapitalistycznego. 
 
 

Konfidenci 
Sławomir Cenckiewicz, Witold Bagieński  
 
Po przestudiowaniu setek dokumentów autorzy bezspornie udowadniają, że 
konfidenci są wśród nas. 
W książce znajduje się wiele unikatowych dokumentów i ilustracji pochodzących 
z zasobów archiwalnych IPN. 
W 1993 roku w wydawnictwie Editions Spotkania ukazała się książka Michała 
Grockiego zatytułowana „Konfidenci są wśród nas”. Była to pierwsza publikacja 
opowiadająca o kulisach realizacji uchwały lustracyjnej z maja 1992 roku oraz 

opisująca historię tajnej współpracy z SB szeregu znanych przedstawicieli świata polityki i kultury, pisarzy, 
dziennikarzy, a także działaczy opozycji demokratycznej. 
Ponieważ ówczesne prawo chroniło tajnych współpracowników SB, a ścigało tych, którzy decydowali się na 
ujawnienie nazwisk, czy choćby pseudonimów konfidentów, wydawca został zmuszony do odstąpienia od 
zamiaru podania prawdziwych danych osób, które przyjęły propozycję współpracy ze strony Służby 
Bezpieczeństwa. 
W „Konfidentach” znajdujemy relacje o przebiegu współpracy z komunistyczną bezpieką, przedstawionych 
już z pełnym biogramem, takich postaci, jak pisarz Andrzej Szczypiorski, jego syn Adam, dziennikarz „Gazety 
Wyborczej” Krzysztof Wolicki, prezes warszawskiego KIK Andrzej Święcicki, czy marszałek Sejmu Wiesław 
Chrzanowski. 
Czytelnik zainteresowany kulisami pierwszej w najnowszej historii Polski próby rozliczenia się z systemem 
komunistycznym, czyli realizacji uchwały lustracyjnej, znajdzie w książce arcyciekawe rozmowy na ten 
temat z premierem Janem Olszewskim, szefem UOP Piotrem Naimskim oraz wiceministrem spraw 
wewnętrznych Andrzejem Zalewskim. 
Książka zawiera pierwszą naukowo opracowaną monografię spec jednostki SB, jaką był Wydział XI 
Departamentu I MSW, powołany do walki z podziemiem solidarnościowym oraz opozycją demokratyczną 
działającą poza granicami PRL. 
 
 

Rotmistrz Pilecki. Ochotnik do Auschwitz 
Adam Cyra  
 
Pileckiemu przyszło żyć w niezwykle burzliwych czasach. Każda ze zmieniających 
się epok historycznych odcisnęła na nim swoje piętno. Był uczestnikiem wojen w 
1920 i 1939 roku, jednak to lata 1940–1943, kiedy jako ochotnik stał się twórcą 
konspiracji wojskowej w KL Auschwitz, stanowią najistotniejszy element jego 
życiorysu. Za swoje zasługi nie doczekał się za życia żadnej nagrody – wyrokiem 
komunistycznych władz został skazany na śmierć, a następnie robiono wszystko, 
by o jego postaci i dokonaniach zapomniano. W ostatnich latach dzięki 
staraniom rodziny i historyków rotmistrz (w 2013 awansowany na pułkownika) 

Pilecki wraca do świadomości narodowej. Książka skupia się przede wszystkim na działalności Witolda 
Pileckiego w organizowaniu konspiracji wojskowej w Auschwitz, zawiera również słynny raport z 1945 roku 
napisany po ucieczce z obozu.  
 
 



Siedmiu wspaniałych 
Jerzy Eisler  

 
Profesor Jerzy Eisler, wybitny znawca tamtego okresu, próbuje ustalić, w jakim 
stopniu doświadczenia życiowe i cechy charakteru liderów PZPR wpływały na 
sposób sprawowania władzy, pokazuje, jak zmieniały się ich relacje z kolejnymi 
gospodarzami Kremla. Propaganda każdego z nich przedstawiała jako 
„wspaniałego”. Dziś to określenia trzeba traktować tylko z ironią. Jak pisze autor 
we wstępie: W początku lat sześćdziesiątych XX w. wielkim powodzeniem 
w kinach w Polsce cieszył się klasyczny western Johna Sturgesa Siedmiu 

wspaniałych. Tytułowi bohaterowie, a przynajmniej niektórzy z nich, nie byli jednak tak wspaniali, jak 
można sądzić w pierwszej chwili. Widzowie niewiele dowiadywali się o ich przeszłości, ale nawet to, co 
zostało przekazane, pozwalało się zorientować, że chodziło o zawodowych rewolwerowców z mocno 
pogmatwanymi życiorysami, którym zdarzało się m.in. zabijanie dla pieniędzy ludzi – nie wiadomo, czy 
wyłącznie tych złych. Pierwsza część tytułu niniejszej książki stanowi świadome zapożyczenie z tytułu 
głośnego westernu, gdyż jej bohaterowie są również niejednoznaczni, chociaż w zupełnie inny sposób niż 
bohaterowie filmu Sturgesa. Przynajmniej niektórzy pierwsi sekretarze Komitetu Centralnego Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej, gdy znajdowali się na szczytach władzy, nierzadko byli w środkach 
masowego przekazu ukazywani jako ludzie zupełnie wyjątkowi, niezwykli, nieprzeciętni – po prostu 
wspaniali. Po latach w oczach historyków ich obraz stał się jednak znacznie bardziej skomplikowany 
i złożony. Zresztą w ogóle chyba mało kto – co nie dziwi – chciałby ich obecnie nazywać pozytywnie 
wartościującym przymiotnikiem „wspaniali”. Wszelako ze względu na rolę, jaką każdy z nich odgrywał w 
najnowszej historii Polski, nie znaczy to, że nie zasługują na przypomnienie. W ciągu ponad czterdziestu 
jeden lat istnienia PZPR na jej czele stali kolejno Bolesław Bierut, Edward Ochab, Władysław Gomułka, 
Edward Gierek, Stanisław Kania, Wojciech Jaruzelski i Mieczysław Rakowski. Wszyscy oni – może 
z wyjątkiem ostatniego – byli nie tylko szefami partii, lecz także zachowywali się, i tak też ich traktowano, 
jakby byli przywódcami państwa. 
 
 

Tajne państwo 
Jan Karski  
 
Nikt nie wiedział o Polskim Państwie Podziemnym tyle co on. Mimo śmiertelnego 
zagrożenia kilka razy przemierzył Europę jako jego tajny emisariusz. Wpadł tylko 
raz. Torturowany przez Niemców, bojąc się, że zdradzi, targnął się na swoje życie. 
Ryzykując rozstrzelanie, przedarł się do warszawskiego getta i do obozu w Izbicy. 
Złożył przywódcom aliantów wstrząsający raport o nazistowskich zbrodniach. On 
pierwszy usiłował obudzić sumienie świata i zatrzymać Holokaust. 
 
Nazywał się Karski. Jan Karski – najsłynniejszy kurier Polski Walczącej. 

 
„Tajne państwo” ukazało się w Ameryce w 1944 roku i natychmiast stało się bestsellerem. 
W siedemdziesiątą rocznicę premiery legendarna książka ukazuje się w nowym tłumaczeniu. Powinien ją 
mieć na półce każdy polski patriota. 
 

 
 
 
 



Kobiety władzy PRL 
Sławomir Koper  

 
Sławomir Koper, autor bestsellerowej serii książek o elitach II Rzeczpospolitej 
rozpoczyna kolejną serię. Tym razem o elitach PRL. Pierwsza książka to fascynująca 
opowieść o kobietach władzy. O wpływowych komunistycznych działaczkach 
i o żonach pierwszych sekretarzy. Jak zwykle u Kopra książka jest błyskotliwie 
napisana i odsłania wcześniej nieznane fakty. 
 

 
 

Patologia transformacji 
Czesław Bielecki, Witold Kieżun  

 
Pierwsze wydanie Patologii transformacji ze stycznia 2012 r. wzbudziło od razu 
duże zainteresowanie zawartym w książce opisem „negatywnej, patologicznej 
strony renesansu kapitalizmu w Polsce na tle światowej agresywnej gry 
międzynarodowego kapitału ery neoliberalizmu” – jak to określił jej autor. Mimo że 
intencją prof. Witolda Kieżuna nie było napisanie „książki politycznej”, wielu tak 
właśnie ją odebrało. W efekcie reakcje na książkę były bardzo różne, od poparcia do 
całkowitego przemilczenia zawartych w niej faktów i analiz. 

 
Decydując się na wznowienie książki, wydawca postanowił uzupełnić to wydanie o rozmowę z autorem 
zarówno o zawartości książki, jak i reakcjach na jej ukazanie się. Rozmówcą prof. Witolda Kieżuna jest 
Czesław Bielecki – autor książek, działacz opozycji demokratycznej przed 1989 r. i wydawca prasy 
podziemnej, ale także architekt i dr nauk technicznych, założyciel firmy architektonicznej i były poseł na 
sejm. Obu rozmówców łączy bogate doświadczenie życiowe, antykonformizm i uparte poszukiwanie 
pozytywnych odpowiedzi na ważne i aktualne pytania „w kwestiach narodowych”. 
Patologia transformacji. Wydanie uzupełnione ukazuje się w nowej okładce. 
 
 

Memoriał. Droga do Rosji  
Mitzner Piotr 
 
We wstępie niniejszej książki, autor stawia pytanie - jak pisać o Rosji, jak rozmawiać 
z Rosjanami, nie popadając w skrajności: w gniew, szyderstwo, egzaltację? Jest to 
zdaniem Piotra Mitznera sprawa niezwykle trudna, ponieważ "wisi" nad nami cień 
przeszłości, wciąż potykamy się o stereotypy, z których niemal każdy ma przecież 
jakąś realną genealogię.  
Na tę książkę składają się zapisy spotkań i rozmów z Rosjanami, które autor 
przeprowadził w ciągu ostatnich 20 lat. Głównym tematem rozmów jest historia, 

trud jej odkrywania. Piotr Mitzner zebrał opowieści autobiograficzne i odtworzone dzięki poszukiwaniom 
archiwalnym historie ludzi, którzy wpadli w tryby stalinowskiego terroru, których droga do Rosji radzieckiej 
skończyła się w zbiorowym grobie skazanych na śmierć. 
 
 

 
 



Oddziały wyklętych 
Szymon Nowak  

 
NIE BYŁO JUŻ SZANS? W miarę umacniania się władzy komunistycznej, do wielu 
z nich docierała świadomość, że nie ma już żadnych szans na taką Polskę o jaką 
walczą. Jednak nie rezygnowali. Bo ich wartościami były PATRIOTYZM, 
GODNOŚĆ I HONOR. 
 
BEZNADZIEJA, NĘDZA I TRUD ŻYCIA W PARTYZANTCE. Wegetacja w leśnych 
kwaterach, głód, choroby, niepewność jutra i stały lęk. Jeden krok – i już można 
było przejść na TAMTĄ STRONĘ. Za cenę zdrady. Oni jednak trwali. BO TAKI BYŁ 

ICH WYBÓR. 
 
UMRZEĆ W BITWIE, Z RĄK KBW LUB AGENTÓW BEZPIEKI? To groziło im na każdym kroku. Także śmierć na 
torturach w czerwonej katowni. I bezimienny pochówek w zbiorowej, anonimowej mogile. Oni jednak byli 
na to przygotowani. Nawet za cenę skazania na zapomnienie i wyklęcie. Bo uważali, że wykonują SWOJĄ 
POWINNOŚĆ. ŻE MAJĄ DŁUG WOBEC POLSKI. 
 
ŻOŁNIERZE ODDZIAŁÓW WYKLĘTYCH. Za życia pozostający zwykle w cieniu swoich dowódców, lecz równi 
im męstwem, duchem i patriotyzmem. Przez wiele lat pozostawali na marginesie życia. Ich dramatyczne 
losy, arcytrudne ludzkie wybory dopiero teraz stają się nam coraz bardziej znane i coraz bliższe. 
 
Książka zawiera historię działań 22 oddziałów antykomunistycznej partyzantki, kilkadziesiąt mało znanych, 
oryginalnych fotografii, a także mapę działań operacyjnych i tras przemarszów oddziałów wyklętych. 
 

 
 
Generalne Gubernatorstwo. Mroczne serce Europy Hitlera 
Historia miejsca największej operacji ludobójczej w historii  
Martin Winstone  
 
Tragiczna historia Generalnego Gubernatorstwa – nazistowskiej kolonii stworzonej 
w historycznym centrum Polski– wyróżnia się nawet na tle okrucieństw niemieckich 
rządów w okupowanej Europie. Oddzielone od Rzeszy, ale rządzone przez Niemców, 
za pośrednictwem brutalnego i skorumpowanego reżimu kierowanego przez Hansa 
Franka Generalne Gubernatorstwo stało się głównym „laboratorium rasowym” 

Trzeciej Rzeszy i największym ośrodkiem Holokaustu. 
 
Było to prawdziwe mroczne serce hitlerowskiego imperium. To tu przeprowadzono akcję „Reinhard”, 
największą operację ludobójczą w dziejach ludzkości, w czasie której w ciągu 18 miesięcy zamordowano 1,7 
miliona Żydów, a wobec polskiej ludności realizowano systematyczną kampanię terroru, eksploatacji 
i czystek etnicznych. Było to miejsce, w którym można było bezkarnie rozstrzelać 42 tysiące ludzi w dwa 
dni, i odebrać tysiące dzieci ich rodzinom. Przewodniki turystyczne zachęcały zaś niemieckich turystów, by 
przyjeżdżali do tego atrakcyjnego miejsca, by zwiedzić miasta, które „zostały już odżydzone”. 
 
"Mroczne serce okupowanej Europy" przedstawia pełną historię nazistowskiego reżimu okupacyjnego 
w Polsce oraz tragicznych doświadczeń Polaków, Żydów i przedstawicieli innych narodów, którzy znaleźli 
się pod jego władzą. Korzystając z bogatych źródeł, począwszy od dzienników i relacji świadków, po 
wcześniej niedoceniane, niezwykle oryginalne materiały, jak na przykład przewodniki turystyczne czy 



utwory poetyckie, Martin Winstone umożliwia czytelnikowi wyjątkowy wgląd w działalność Generalnego 
Gubernatorstwa. 
 

 
W poszukiwaniu innej historii 
Antologia tekstów opublikowanych na łamach periodyków 
Instytutu Literackiego w Paryżu 
Nowinowski Sławomir M., Rafał Stobiecki  
 

Jerzy Giedroyc miał dwie pasje - politykę i historię. Nie ulega wątpliwości, że przez 
ponad pół wieku konsekwentnie realizował własną politykę historyczną. Zajmowała 
Redaktora społeczna funkcja historii oraz związana z nią edukacyjna misja 
zmierzająca do gruntownej rewizji historycznego imaginarium Polaków. 

W najogólniejszym sensie, dążenie to wyrastało z doświadczeń II Rzeczypospolitej i bolesnej lekcji II wojny 
światowej. Społeczną funkcję wiedzy o przeszłości Jerzy Giedroyc rozumiał jako krytyczny, wielogłosowy 
i wolny od wszelkich tematów tabu namysł nad przeszłością Polski, jej relacjami z sąsiadami oraz miejscem 
w Europie. Chciał, aby była to refleksja wolna od wszelkich „fanatyzmów narodowych, klasowych, 
rasowych, religijnych, obyczajowych”. Prezentowany Czytelnikowi tom rozpoczyna serię wydawnictw 
źródłowych przygotowanych w ramach projektu Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki Jerzy 
Giedroyc, historycy i świadkowie historii. W ślad za nim ukażą się dwa kolejne, zawierające wybór 
korespondencji Redaktora z badaczami przeszłości oraz jej bohaterami. Niepodobna wykluczyć, że 
poszczególne woluminy będą uważane za odrębne publikacje. 

 

 
Jak napisać pracę dyplomową. Poradnik dla humanistów 
Umberto Eco  
 
Książka Umberto Eco, włoskiego semiotyka i estetyka, profesora wielu uniwersytetów (m.in. 
we Florencji i Bolonii), została pomyślana jako poradnik dla studentów przystępujących do 
pisania pracy magisterskiej. Autor przedstawia kolejne fazy powstawania pracy, począwszy 
od wyboru promotora i sformułowania tematu, przez budowanie warsztatu pracy (kwerendy 
biblioteczne, sporządzanie notatek spełniających różne funkcje), układanie wstępnego planu 
pracy, wykorzystywanie zebranego materiału, stosowanie argumentacji i dowodzenia, aż po 

ostateczną redakcję tekstu oraz opatrywanie go przypisami, aneksami i bibliografią końcową.  
Pisanie pracy dyplomowej, niezależnie od jej tematu, jest traktowane przez Eco jako szkoła metodyki i zdobywania 
umiejętności, które mogą się okazać przydatne w późniejszym życiu zawodowym. Uczy zatem porządkowania 
własnych myśli i znalezionych informacji, pozwala wypracować metodę pracy.  
Prostota i swoboda języka sprawiają, że książka spełnia funkcję poradnika dla studentów przygotowujących się do 
pisania pracy licencjackiej, innej pracy dyplomowej czy też naukowej (jak artykuły, recenzje). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Intelektualiści 
Paul Johnson  

 
Ta prowokująca książka przedstawia sylwetki najbardziej znanych 
intelektualistów, moralistów, pisarzy aspirujących do roli nauczycieli ludzkości. 
Autor próbuje rozstrzygnąć, czy mieli do takiego pouczania prawo, tropi, jak 
daleko sięgał ich szacunek dla prawdy, jaki był ich stosunek do pieniądza, jak 
traktowali swoje żony i dzieci, czy byli wierni w przyjaźni oraz czy zasady głoszone 
publicznie stosowali w życiu prywatnym. Śmiało i błyskotliwie ukazuje portrety 
m.in. Rousseau, Shelleya, Marksa, Ibsena, Tołstoja, Hemingwaya, Russella, 

Brechta, Sartre'a. 
 
 

 

Hannah Arendt i Martin Heidegger. Historia pewnej miłości 
Antonia Grunenberg 

 
Jesienią 1924 roku mieszkanka Królewca Hannah Arendt przyjechała do Marburga 
kierowana wieściami, że na tamtejszym uniwersytecie można u pewnego filozofa 
nauczyć się nowego myślenia. Żądna wiedzy osiemnastoletnia studentka poznała 
trzydziestopięcioletniego Martina Heideggera. 
 
Mimo, że był żonaty, połączyła ich miłość i fascynacja myśleniem filozoficznym. 
Wdają się w ryzykowną namiętność będącą początkiem pełnej przygód drogi 

myślowej, która ich rozdziela i łączy. Z tą historią potomni mają kłopot. 
Niemało współczesnych nadal jeszcze uważa ją za skandal. Jak Żydówka mogła się zadawać z nazistą in spe? 
Jak mogła po wojnie, gdy widać było dzielącą ich przepaść, ponownie szukać więzi? 
 

 

Stalin. Dwór czerwonego cara 
Simon Sebag Montefiore  
 
Zbiorowa biografia ludzi z najbliższego otoczenia Stalina - i portret samego Stalina. 
Autor wykorzystał nowe dokumenty archiwalne, nie publikowane wspomnienia 
i wywiady ze świadkami wydarzeń, które przeprowadził w czasie swoich podróży do 
Rosji i byłego imperium radzieckiego.  
Simon Sebag Montefiore brytyjski dziennikarz i pisarz, autor m.in. głośnej książki 
Prince of Princes: Life of Potemkin, studiował historię w Cambridge. W latach 
dziewiędziesiątych podróżował po byłym imperium radzieckim, odwiedził Kaukaz, 

Ukrainę i Azję Środkową. Wiele pisał na temat Rosji dla "Sunday Timesa", "New York Timesa" 
i "Spectatora". Jest także prezenterem telewizyjnych filmów dokumentalnych. 
 
 

 
 
 
 
 



Pakt diabłów. Sojusz Hitlera i Stalina 
Roger Moorhouse  
 
Czy Hitler oszukał Stalina? A może sam dał się wywieść w pole? Dwóch 
śmiertelnych wrogów połączyła chęć zniszczenia Polski. 
Pakt jest tak długo ważny, jak długo służy celowi. 
Adolf Hitler  
Oczywiście to wszystko jest grą, w której chodzi o to, kto kogo przechytrzy. Wiem, 
do czego zmierza Hitler. Sądzi, że wystrychnął mnie na dudka, ale w rzeczywistości 
to ja z niego zadrwiłem. 

Józef Stalin 
23 sierpnia 1939 roku. Stalin wznosi toast za zdrowie Hitlera. Ci „serdeczni przyjaciele” i najbardziej zaciekli 
wrogowie nigdy się nie spotkają, ale ich przymierze zmieni oblicze świata. 
22 września 1939 roku. Armia Czerwona i Wehrmacht wspólnie defilują ulicami polskiego jeszcze przed 
chwilą Brześcia. Za kilka miesięcy generał Plisowski, bohaterski obrońca twierdzy brzeskiej, zginie 
w Charkowie.  
Przez jedną trzecią wojny Rosja Sowiecka i III Rzesza będą ściśle współpracować, wymieniać się 
technologiami i budować nawzajem swoją potęgę. Stalin pomoże Hitlerowi zniszczyć Zachód. Hitler 
umożliwi Sowietom rozwój nowoczesnej armii i przemysłu. W końcu jednak dyktatorzy skoczą sobie do 
gardeł.  
Pakt Ribbentrop-Mołotow, którego kulisy ujawnia Roger Moorhouse, obowiązywał 22 miesiące. Zawierał 
podpisy dwóch ludzi. Składał się zaledwie z 280 słów. I zniszczył życie 50 milionów ludzi. 
Jednym z największych skandali XX wieku jest fakt, że Zachód postanowił zapomnieć o tym sojuszu. W imię 
dobrych relacji z mordercą polską rację stanu podeptano bez mrugnięcia okiem. Kłamstwa na temat paktu 
diabłów powtarzano przez kolejne pół wieku. Sam Mołotow zaprzeczał jego istnieniu aż do śmierci. 
 
 

Lenin 
Antoni Ferdynand Ossendowski  

 
"Lenin" Antoniego Ferdynanda Ossendowskiego – jedna z pierwszych polskich 
powieści biograficznych – ma wiele odsłon. To historia życia człowieka, który sam 
siebie przygotował do roli przywódcy tłumu i realizacji okrutnego celu. Opowieść 
o wodzu potrafiącym manipulować zarówno swoimi bezkrytycznymi zwolennikami, jak 
i najbardziej zagorzałymi przeciwnikami. To także relacja z działań tyrana 
przedkładającego rewolucję nad jakiekolwiek kompromisy polityczne. Narastająca fala 

„czerwonego terroru” dotykała zwykłych ludzi, którzy próbowali radzić sobie w obliczu spowodowanego 
rządami bolszewików upadku kraju, gdy bieda, ludzka niesprawiedliwość i bezprawie były jeszcze gorsze niż 
w najbardziej ponurych okresach caratu. 
 
Przetłumaczony na wiele języków europejskich, przedrukowywany w najpoważniejszych czasopismach 
i odkłamujący powtarzane przez lata mity bestseller, który „odegrał znaczącą rolę w uświadomieniu całemu 
światu, kto i jak robił rewolucję październikową”. 
 
 
 
 
 
 

 


